
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.es

LUNES, 27 DE JUNIO DE 2016 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 26

7.OTROS ANUNCIOS

7.1.URBANISMO

Consejo de Gobierno
CVE-2016-5785 Decreto 35/2016, de 16 de junio, por el que se procede a la inclusión y 

zonificación de terrenos del municipio de Polanco en el ámbito de aplicación 
del Plan de Ordenación del Litoral. Pág. 2744

sumario

1/1



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 2744

LUNES, 27 DE JUNIO DE 2016 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 26

1/7

C
V
E
-2

0
1
6
-5

7
8
5

  7.OTROS ANUNCIOS
   7.1.URBANISMO

   CONSEJO DE GOBIERNO

   CVE-2016-5785   Decreto 35/2016, de 16 de junio, por el que se procede a la inclusión 
y zonifi cación de terrenos del municipio de Polanco en el ámbito de 
aplicación del Plan de Ordenación del Litoral.

   Visto el expediente remitido por el Ayuntamiento de Polanco, relativo a la actualización del 
ámbito de aplicación del Plan de Ordenación del Litoral (POL) con motivo de la tramitación del 
Plan General de Ordenación Urbana. 

 Resultando, que siendo el municipio de Polanco uno de los 37 afectados por el Plan de 
Ordenación del Litoral, señala el artículo 3.1 de la Ley 2/2004, de 27 de septiembre que si 
en la adaptación del planeamiento urbanístico a esta Ley se advirtiera que existen suelos in-
debidamente excluidos de su ámbito de aplicación, la Comisión Regional de Ordenación del 
Territorio y Urbanismo (CROTU) propondrá su inclusión y zonifi cación conforme a los criterios 
de la misma. 

 De este modo se propuso por la Dirección General de Ordenación del Territorio y Evaluación 
Ambiental Urbanística la inclusión y zonifi cación de los suelos recogidos en la documentación 
anexa, aprobándose así por la Comisión Regional de Ordenación del Territorio y Urbanismo en 
sesión de 30 de enero de 2015. 

 Mediante anuncio publicado en el Boletín Ofi cial de Cantabria se procedió al trámite de in-
formación pública, así como al de audiencia singularizada tanto a la Delegación del Gobierno 
en Cantabria como al Ayuntamiento de Polanco, formulándose por este una alegación. 

 Resultando, que mediante Resolución de 24 de agosto de 2015, la Dirección General de 
Medio Ambiente declara que dicha adaptación no produce efectos signifi cativos sobre el medio 
ambiente, procediéndose por la CROTU en sesión de 25 de septiembre de 2015 a estimar las 
alegaciones efectuadas por el Ayuntamiento de Polanco en el sentido del informe emitido por 
la Dirección General de Ordenación del Territorio y Evaluación Ambiental Urbanística, incorpo-
rándolas a la propuesta de zonifi cación del POL. 

 Resultando, que la Dirección General del Servicio Jurídico emite informe favorable en fecha 
28 de abril de 2016. 

 Considerando, que el artículo 3.1 de la Ley 2/2004, señala como órgano competente para 
la aprobación defi nitiva al Consejo de Gobierno. 

 A propuesta de la Vicepresidenta y consejera de Universidades e Investigación, Medio Am-
biente y Política Social, y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión de 16 de 
junio de 2016, 

 DISPONGO  

 Artículo único. Aprobar la inclusión y zonifi cación de los terrenos afectados por el Plan de 
Ordenación del Litoral en el municipio de Polanco que se refl ejan en los planos adjuntos. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 2745

LUNES, 27 DE JUNIO DE 2016 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 26

2/7

C
V
E
-2

0
1
6
-5

7
8
5

 DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA  

 El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria. 

 Santander, 16 de junio de 2016. 

 El presidente del Consejo de Gobierno, 

 Miguel Ángel Revilla Roiz. 

 La vicepresidenta y consejera de Universidades e Investigación, 
Medio Ambiente y Política Social, 

 Eva Díaz Tezanos. 

  

4.09

4.30

2.40

2.61

152.60

151.61

146.68

78.20

57.97

66.93

61.55
61.19

50.80

72.84

57.07

47.58

9.46

21.11

25.05

4.46

3.92

4.82

3.56

3.56

3.38

1.95

3.20

3.20

2.84

2.49

2.31

1.59

2.13
3.92

3.38

3.02

3.02 1.95

3.92

2.31

2.84

3.74

4.28

1.77

4.10

2.66

26.97

63.34
57.79

1.52

3.92

56.53

Cerogeda

Cerogeda

Fuente del Oro

Cuesta de San Pedro

El Castro

Pista de Motoc ro ss

Zon a Industria l

Pu erto de
Requejada Nave

Nave

RÍO

SA
JA

125

75

150

75 1.59

2.49

2.31

3.74

3.92

46.50

52.95

52.77

100

125

149.01

148.83

152.33

100

101.25

61.01

59.94

52.59
4.82

3.38

3.92

3.56

6.25

3.92

1.95

1.89

3.56

3.92

4.10

4.10

3.92

7.1547.76

50

25
6.79

10.19

4.284.10

9.83

4.109.64

51.16

24.69

4.44

36.47

53.49

Polígono  Industr ial

Tube ría

niv
el

a

Tu
be ría

26.09

12.59

8.77

4.56

37.33

32.15

26.33

26.98

26.17

26.17

38.40

33.02

9.64

8.56

8.74

5.87

4.62

4.62

13.40

22.18
5.87

6.41

3.72

4.44

6.41

2.49

3.20

2.66

3.56 3.56

4.82

14.82

14.28

15.17

15.89

11.77

11.23

11.59
9.62

9.46

9.46

9.46

9.46

10.53

11.07

10.71

14.82

11.97

13.76

12.86

14.66

13.94

7.33

7.15

4.28

3.02

7.33

6.97

7.15 7.86

3.02

2.84

2.66

5.53

3.02

6.79

29.83

28.58

28.04

30.19

28.92

28.92

21.61

19.80

24.32

7.84

20.89

23.22

22.86

21.79

22.86

23.04

23.04

21.97

21.79

17.86

16.07

18.94
13.22

12.49

11.23
12.31

10.69

7.65

5.89

8.58

5.53

4.10

4.28

2.664.10

4.28

2.49

10.19

10.35

4.64

4.64

2.84

3.02

2.66

30.00

23.7630.71

5.71

27.48

9.46

4.08

9.82

14.48

8.04

8.04

4.64
3.38

3.56

10.55

9.82

2.31

2.31

15.39

6

3.18

C.D.

C.D.

C.D.

Polígono  Industr ial

P.k.21

Nave Nave

Nave

Nave

Estación  de Requejada

La Isla

Sopontón

Igle sia

Esc uela
Talle r

P.k.189

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave
Barrio La Iglesia

CONS

CONS

CONS

Ovie
do

SantanderBarrio Vía

Barrio de

San Martín

SAJA

25

25

6 25

34.10

9.46

17.16

16.09
9.64

6.41

4.46
3.56

14.327.33

13.60
15.53

4.28

3.38

2.66

3.92

4.10

4.46

4.64

4.96

9.82

3.12

3.02
3.92

9.66

10.91

4.10

4.10

3.92

2.84

3.38

4.10 4.46

4.28

4.28

4.28

5.00

14.82

15.17

15.53

6.97

15.53

15.57

14.67

5.51

3.56

6.77
12.86

36.61

9.64

11.97

9.28

11.63

7.15

8.04

14.46

7.33

2.84

16.07

6.25

5.89

14.48

6.97

16.09

3.38
10.69

13.38

14.10

18.58

4.82 11.59

13.04

17.44

20.8715.89

21.07

24.36
24.14

25

28.27

25.62

25

28.64

27.85

27.85

23.40

21.07

9.30 6.25

20.71

21.0721.25

25.71

24.82

25.00
24.66

25.19
24.66

22.50

28.74

23.40

23.22

30.01

El Pedrón

31.07

23.58

6.79

6.79

3.54

Nave

Nave

C
in

ta
 T

ra
ns

p
or

ta
d

or
a

6.95

Tu
be ría

nivel

a

11.25

10.94

11.56

11.47

11

14.80

12.18

13.9

8.11

9.20

6.19

7.86

4.22

4.31

4.34

4.78

5.22

2.60

2.60

2.81

2.16

2.16

4.56

4.78

1.29

4.78

4.78

4.78

4.56

7.62

5.87

2.40

2.83

1.52

1.30

2.61

2.18

3.05

4.34

10.60

10.98

11.26

11.41

4.78

Nave

Nave

C
A-

23
2

a

ni
ve

l

Tube ría

Tube ría

Arroyo

deLa P lata

CONS

P.k.11

N-
61

1

Canal

10.27

10.16

RÍ
O

49.56
53.71

49.56

41.70

49.34

37.61

38.92

29.56

33.05

25.65

25.21

25.65

24.34

24.56

25.43

25.65

28.27

26.96

27.61
26.52

27.61

23.25

27.4

21.74

19.34

20.43

24.36

22.83

20.6521.5221.52

21.30

20.00

23.49

23.05

22.83

22.40

22.83

23.49

20.21

18.69

19.78

17.40

20.89

19.12

19.34

19.84

24.65

10.65

10.85

14.27

12.14

5.78 11.09

7.59

6.10

6.31

8.12

8.77

9.21

1.89

3.20

3.82

4.34

5.21

50.87

22.83

24.56

27.18

5.66

18.53

21.74

22.83

23.05

25.0

16.33
N-611

CONS

Polígono  Industr ial de  Mar

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

A-67

Nave

Valle

del

21.52

de
la

Fuente

A
rro

yo

C.D.

Cole gio

Barrio la Iglesia

CONS

3.25

4.51

7.66 8.27
11.74

35.65

26.09

Invernadero

F.E .V .E .
 de

S antander  a    Bi lbao

Nave

PI

AIP

PR

PR

PR

PR

PL

AP

AP

PR

AP

PL

AP

AP

PL

US

AP

PL

PR

PR

AP

MT

AP

N/L

PR

PR

PR

415.500

415.500

416.000

416.000

416.500

416.500

417.000

417.000

417.500

417.500

4.
80

4.
50

0

4.
80

4.
50

0

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
50

0

4.
80

5.
50

0

4.
80

6.
00

0

4.
80

6.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Exclu ido por ser  Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisaj ístico.

PL Protección Litora l.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambienta les.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológ ico Foresta l.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litora l

Escala Gráfica

San ti l la na

Mi j ares

Qu eve da

Go rnazo

Soñ a

Ru moros o

Ma r

Pol an co

Qu ij an o

Oru ña

Co rt i gu era
Ub iarc o

Camp l eng o

Vi spi eres

Vi ved a

On gay o

Tagl e

Ri nco ne da

Pos adi l lo

Barc en

Sua nce s
Mi en go

Cu dón

Pue nt e Sa n M ig uel
La Veg ui l la

Pue nt e Av ío s

Ga nzo

Du ále z

Req ue jad a

Yus o

ll ap re sen te

Hi no je do

Bárc ena  d e C u dón

Barr i o O brero

Barred a

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Exclu ido por ser  Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Genera les
Territoria les.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (antes) de 5

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

1



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 2746

LUNES, 27 DE JUNIO DE 2016 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 26

3/7

C
V
E
-2

0
1
6
-5

7
8
5

4.09

4.30

2.40

2.61

152.60

151.61

146.68

78.20

57.97

66.93

61.55
61.19

50.80

72.84

57.07

47.58

9.46

21.11

25.05

4.46

3.92

4.82

3.56

3.56

3.38

1.95

3.20

3.20

2.84

2.49

2.31

1.59

2.13
3.92

3.38

3.02

3.02 1.95

3.92

2.31

2.84

3.74

4.28

1.77

4.10

2.66

26.97

63.34
57.79

1.52

3.92

56.53

Cerogeda

Cerogeda

Fuente del Oro

Cuesta de San Pedro

El Castro

Pista de Motoc ro ss

Zon a Industria l

Pu erto de
Requejada Nave

Nave

RÍO

SA
JA

125

75

150

75 1.59

2.49

2.31

3.74

3.92

46.50

52.95

52.77

100

125

149.01

148.83

152.33

100

101.25

61.01

59.94

52.59
4.82

3.38

3.92

3.56

6.25

3.92

1.95

1.89

3.56

3.92

4.10

4.10

3.92

7.1547.76

50

25
6.79

10.19

4.284.10

9.83

4.109.64

51.16

24.69

4.44

36.47

53.49

Polígono  Industr ial

Tube ría

niv
el

a

Tu
be ría

26.09

12.59

8.77

4.56

37.33

32.15

26.33

26.98

26.17

26.17

38.40

33.02

9.64

8.56

8.74

5.87

4.62

4.62

13.40

22.18
5.87

6.41

3.72

4.44

6.41

2.49

3.20

2.66

3.56 3.56

4.82

14.82

14.28

15.17

15.89

11.77

11.23

11.59
9.62

9.46

9.46

9.46

9.46

10.53

11.07

10.71

14.82

11.97

13.76

12.86

14.66

13.94

7.33

7.15

4.28

3.02

7.33

6.97

7.15 7.86

3.02

2.84

2.66

5.53

3.02

6.79

29.83

28.58

28.04

30.19

28.92

28.92

21.61

19.80

24.32

7.84

20.89

23.22

22.86

21.79

22.86

23.04

23.04

21.97

21.79

17.86

16.07

18.94
13.22

12.49

11.23
12.31

10.69

7.65

5.89

8.58

5.53

4.10

4.28

2.664.10

4.28

2.49

10.19

10.35

4.64

4.64

2.84

3.02

2.66

30.00

23.7630.71

5.71

27.48

9.46

4.08

9.82

14.48

8.04

8.04

4.64
3.38

3.56

10.55

9.82

2.31

2.31

15.39

6

3.18

C.D.

C.D.

C.D.

Polígono  Industr ial

P.k.21

Nave Nave

Nave

Nave

Estación  de Requejada

La Isla

Sopontón

Igle sia

Esc uela
Talle r

P.k.189

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave
Barrio La Iglesia

CONS

CONS

CONS

Ovie
do

SantanderBarrio Vía

Barrio de

San Martín

SAJA

25

25

6 25

34.10

9.46

17.16

16.09
9.64

6.41

4.46
3.56

14.327.33

13.60
15.53

4.28

3.38

2.66

3.92

4.10

4.46

4.64

4.96

9.82

3.12

3.02
3.92

9.66

10.91

4.10

4.10

3.92

2.84

3.38

4.10 4.46

4.28

4.28

4.28

5.00

14.82

15.17

15.53

6.97

15.53

15.57

14.67

5.51

3.56

6.77
12.86

36.61

9.64

11.97

9.28

11.63

7.15

8.04

14.46

7.33

2.84

16.07

6.25

5.89

14.48

6.97

16.09

3.38
10.69

13.38

14.10

18.58

4.82 11.59

13.04

17.44

20.8715.89

21.07

24.36
24.14

25

28.27

25.62

25

28.64

27.85

27.85

23.40

21.07

9.30 6.25

20.71

21.0721.25

25.71

24.82

25.00
24.66

25.19
24.66

22.50

28.74

23.40

23.22

30.01

El Pedrón

31.07

23.58

6.79

6.79

3.54

Nave

Nave

C
in

ta
 T

ra
ns

p
or

ta
d

or
a

6.95

Tu
be ría

nivel

a

11.25

10.94

11.56

11.47

11

14.80

12.18

13.9

8.11

9.20

6.19

7.86

4.22

4.31

4.34

4.78

5.22

2.60

2.60

2.81

2.16

2.16

4.56

4.78

1.29

4.78

4.78

4.78

4.56

7.62

5.87

2.40

2.83

1.52

1.30

2.61

2.18

3.05

4.34

10.60

10.98

11.26

11.41

4.78

Nave

Nave

C
A-

23
2

a

ni
ve

l

Tube ría

Tube ría

Arroyo

deLa P lata

CONS

P.k.11

N-
61

1

Canal

10.27

10.16

RÍ
O

49.56
53.71

49.56

41.70

49.34

37.61

38.92

29.56

33.05

25.65

25.21

25.65

24.34

24.56

25.43

25.65

28.27

26.96

27.61
26.52

27.61

23.25

27.4

21.74

19.34

20.43

24.36

22.83

20.6521.5221.52

21.30

20.00

23.49

23.05

22.83

22.40

22.83

23.49

20.21

18.69

19.78

17.40

20.89

19.12

19.34

19.84

24.65

10.65

10.85

14.27

12.14

5.78 11.09

7.59

6.10

6.31

8.12

8.77

9.21

1.89

3.20

3.82

4.34

5.21

50.87

22.83

24.56

27.18

5.66

18.53

21.74

22.83

23.05

25.0

16.33
N-611

CONS

Polígono  Industr ial de  Mar

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

A-67

Nave

Valle

del

21.52

de
la

Fuente

A
rro

yo

C.D.

Cole gio

Barrio la Iglesia

CONS

3.25

4.51

7.66 8.27
11.74

35.65

26.09

Invernadero

F.E .V .E .
 de

S antander  a    Bi lbao

Nave

PI

AIP

PR

PR

PR

PR

PL

AP

AP

PR

AP

PL

AP

PR

AP
AP

PL

US

AP

PL

PR

PR

AP

AP

MT

AP

AP

PR

PR

N/L
AP

N/L

AP

AP

PR

PR

MT

PR

PR

415.500

415.500

416.000

416.000

416.500

416.500

417.000

417.000

417.500

417.500

4.
80

4.
50

0

4.
80

4.
50

0

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
50

0

4.
80

5.
50

0

4.
80

6.
00

0

4.
80

6.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Exclu ido por ser  Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisaj ístico.

PL Protección Litora l.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambienta les.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológ ico Foresta l.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litora l

Escala Gráfica

San ti l la na

Mi j ares

Qu eve da

Go rnazo

Soñ a

Ru moros o

Ma r

Pol an co

Qu ij an o

Oru ña

Co rt i gu era
Ub iarc o

Camp l eng o

Vi spi eres

Vi ved a

On gay o

Tagl e

Ri nco ne da

Pos adi l lo

Barc en

Sua nce s
Mi en go

Cu dón

Pue nt e Sa n M ig uel
La Veg ui l la

Pue nt e Av ío s

Ga nzo

Du ále z

Req ue jad a

Yus o

ll ap re sen te

Hi no je do

Bárc ena  d e C u dón

Barr i o O brero

Barred a

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Exclu ido por ser  Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Genera les
Territoria les.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja      (después) de 5

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

1

118.18

106.99

105.72

111.18 107.2
106.10

108.36
107.08

76.91

57.27
62

91.83

35.17

48.63

45.18
47.27

45.00

11.25

23.29

20.89

23.05

26.31

18.23

16.70

16.21

17.08

17.70

18.35
17.91

16.86

19.12

18.25

19.83

16.11

20.70

20.48

20.55

21.80

23.24

17.41

16.70

15.90

15.63

18.46

22.55
22.83

15.51

17.91

14.5611.72
14.56

18.05

18.95

19.58

12.28

9.56

10.43

13.37

16.74

12.04

10.94

12.91

12.69

11.35

11.56

11.47

11.30

11.74

12.17

10.43

11.95

14.86

13.82

13.93

13.7112.62

13.68

11.86

14.80

14.80

14.14

13.71
12.18

13.92

8.11

9.20

6.19

2.81

7.62

3.69

8.06

9.80

22.53

21.33

32.61

28.90

26.91

28.54

28.75

27.44

27.44

32.31

32.09

17.44

115.00
107.18

105.81
111.81

49.18
27.87

10.60

12.72

16.86

6.96

17.95

28.69

66.18

61.81

90.19

91.64

21.44

16.86

16.86

10.98

11.26

11.41

100

50

75

Nave

Nave

Nave Nave

Nave

Nave

Nave

Nave
Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

C
A-

23
2

de

la

Fuente

del

Valle

Invernadero

Invernadero

CONS

P.k.11

Rolisas

Igle sia

C.D.

N-611

P.k.19

P.k.5

CA-3
25

Invernadero

Bao

Pedroa

Ruinas

P.k.193

N-
61

1

P.k.14

Dosal

P.k.15

A-67

A-6
7

Arro
yo

10.27

103.63

10.16

Sa
nt

an
de

r

Juriac

Br
iñ

as

de

F.E .V .E .

de

Fuente de la Vega

Nave

110.18

75.91

73.36

73.81

76.63

76.91
75.45

72.72

12.00

12.91

20.55

19.36

16.45

16.63

17.54

77.40

52.18

52.61
52.40

55.21

54.78

52.16

55.21

57.40

58.71

58.7158.27

58.05

60.67

62.20

60.89

63.29

61.33

63.07

61.98 68.53

68.31

68.31

72.24

73.11

72.46

71.37

36.33

46.15

49.14

47.18

40.87

44.14

41.52

43.47

49.34

48.03

51.50

53.03

56.94
58.25

57.81

58.90

57.38

37.61

38.92

40.89

37.18

29.56

33.05

33.27

33.27

27.61

23.25

27.40

26.52

26.74

28.49

22.40

22.83

23.49

21

17.40

20.89

65

10.85

12.14

78.99

28.79

48.11 17.99

78.71

3

22.83

23.05

25.00

31.52

52.59

56.28

53.25

41.74

45.23

53.90

31.96

47.61

59.80

72.18

75.00 71.36 113.7319.60

16.33

al de  Mar

Nave

e

Nave

Nave

N-611

Barrio San Pedro

A-67

P.k.191

La Cotera Llosa de Yen

El Valle

Ruinas

Nave

Cemen te rio

Rolisas

CONS

Valle

del

Fuente

o

.

Barrio la Iglesia

La Llama

P.k.192

N-611

Valle

del

Fuente

El Valle

Jurnaco

Emeo

La Portilla

Rumoroso

Valmor

Barrio Mijares

Barrio de Rivas

LAGUNA POZO

TREMEO

RUMOROSO

Igle sia

C
A-328

50

25

75

50

15
0

10
0

11.74

71.99

70.99

112.54

12
5

58.05

68.75

72.46

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

50

Arroyo

La Portilla

52.59

N/L

AP

AP

AP

AP

MT

AP

APPL

AP

PE

PE

PR
418.000

418.000

418.500

418.500

419.000

419.000

419.500

419.500

420.000

420.000

4.
80

4.
50

0

4.
80

4.
50

0

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
50

0

4.
80

5.
50

0

4.
80

6.
00

0

4.
80

6.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Exclu ido por ser  Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisaj ístico.

PL Protección Litora l.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambienta les.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológ ico Foresta l.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litora l

Escala Gráfica

Mi j ares

Qu eve da

Go rnazo

Soñ a

Ru moros o

Ma r

Pol an co

Qu ij an o

Oru ña
Pue nt e Arc e

Co rt i gu era

Vi ved a

On gay o

Tagl e

Ri nco ne da

Pos adi l lo

Barc eni l la

Sua nce s
Mi en go

Cu dón

Bo o

e nt e Sa n M ig uel

Pue nt e Av ío s

Ga nzo

Du ále z

Req ue jad a

Hi no je do

Bárc ena  d e C u dón

Barr i o O brero

Barred a

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Exclu ido por ser  Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Genera les
Territoria les.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (antes) de 5

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

2



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 2747

LUNES, 27 DE JUNIO DE 2016 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 26

4/7

C
V
E
-2

0
1
6
-5

7
8
5

118.18

106.99

105.72

111.18 107.2
106.10

108.36
107.08

76.91

57.27
62

91.83

35.17

48.63

45.18
47.27

45.00

11.25

23.29

20.89

23.05

26.31

18.23

16.70

16.21

17.08

17.70

18.35
17.91

16.86

19.12

18.25

19.83

16.11

20.70

20.48

20.55

21.80

23.24

17.41

16.70

15.90

15.63

18.46

22.55
22.83

15.51

17.91

14.5611.72
14.56

18.05

18.95

19.58

12.28

9.56

10.43

13.37

16.74

12.04

10.94

12.91

12.69

11.35

11.56

11.47

11.30

11.74

12.17

10.43

11.95

14.86

13.82

13.93

13.7112.62

13.68

11.86

14.80

14.80

14.14

13.71
12.18

13.92

8.11

9.20

6.19

2.81

7.62

3.69

8.06

9.80

22.53

21.33

32.61

28.90

26.91

28.54

28.75

27.44

27.44

32.31

32.09

17.44

115.00
107.18

105.81
111.81

49.18
27.87

10.60

12.72

16.86

6.96

17.95

28.69

66.18

61.81

90.19

91.64

21.44

16.86

16.86

10.98

11.26

11.41

100

50

75

Nave

Nave

Nave Nave

Nave

Nave

Nave

Nave
Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

C
A-

23
2

de

la

Fuente

del

Valle

Invernadero

Invernadero

CONS

P.k.11

Rolisas

Igle sia

C.D.

N-611

P.k.19

P.k.5
CA-3

25

Invernadero

Bao

Pedroa

Ruinas

P.k.193

N-
61

1

P.k.14

Dosal

P.k.15

A-67

A-6
7

Arro
yo

10.27

103.63

10.16

Sa
nt

an
de

r

Juriac

Br
iñ

as

de

F.E .V .E .

de

Fuente de la Vega

Nave

110.18

75.91

73.36

73.81

76.63

76.91
75.45

72.72

12.00

12.91

20.55

19.36

16.45

16.63

17.54

77.40

52.18

52.61
52.40

55.21

54.78

52.16

55.21

57.40

58.71

58.7158.27

58.05

60.67

62.20

60.89

63.29

61.33

63.07

61.98 68.53

68.31

68.31

72.24

73.11

72.46

71.37

36.33

46.15

49.14

47.18

40.87

44.14

41.52

43.47

49.34

48.03

51.50

53.03

56.94
58.25

57.81

58.90

57.38

37.61

38.92

40.89

37.18

29.56

33.05

33.27

33.27

27.61

23.25

27.40

26.52

26.74

28.49

22.40

22.83

23.49

21

17.40

20.89

65

10.85

12.14

78.99

28.79

48.11 17.99

78.71

3

22.83

23.05

25.00

31.52

52.59

56.28

53.25

41.74

45.23

53.90

31.96

47.61

59.80

72.18

75.00 71.36 113.7319.60

16.33

al de  Mar

Nave

e

Nave

Nave

N-611

Barrio San Pedro

A-67

P.k.191

La Cotera Llosa de Yen

El Valle

Ruinas

Nave

Cemen te rio

Rolisas

CONS

Valle

del

Fuente

o

.

Barrio la Iglesia

La Llama

P.k.192

N-611

Valle

del

Fuente

El Valle

Jurnaco

Emeo

La Portilla

Rumoroso

Valmor

Barrio Mijares

Barrio de Rivas

LAGUNA POZO

TREMEO

RUMOROSO

Igle sia

C
A-328

50

25

75

50

15
0

10
0

11.74

71.99

70.99

112.54

12
5

58.05

68.75

72.46

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

50

Arroyo

La Portilla

52.59

N/L

AP

AP

AP

AP

MT

AP

N/L

AP

N/L

PL

AP

N/L

PR

AP

N/L

N/L

AP

AP

PE

PR

N/L

PE

MT

PR

PR

N/L

418.000

418.000

418.500

418.500

419.000

419.000

419.500

419.500

420.000

420.000

4.
80

4.
50

0

4.
80

4.
50

0

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
50

0

4.
80

5.
50

0

4.
80

6.
00

0

4.
80

6.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Exclu ido por ser  Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisaj ístico.

PL Protección Litora l.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambienta les.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológ ico Foresta l.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litora l

Escala Gráfica

Mi j ares

Qu eve da

Go rnazo

Soñ a

Ru moros o

Ma r

Pol an co

Qu ij an o

Oru ña
Pue nt e Arc e

Co rt i gu era

Vi ved a

On gay o

Tagl e

Ri nco ne da

Pos adi l lo

Barc eni l la

Sua nce s
Mi en go

Cu dón

Bo o

e nt e Sa n M ig uel

Pue nt e Av ío s

Ga nzo

Du ále z

Req ue jad a

Hi no je do

Bárc ena  d e C u dón

Barr i o O brero

Barred a

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Exclu ido por ser  Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Genera les
Territoria les.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja      (después) de 5

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

2

55.00
54.58

56.05
53.76

53.94

37.33

37.68

37.50

38.15

37.25

32.15

32.86

33.22

28.80

36.49

29.87

29.27

28.68

27.89

29.86
27.17

28.24

26.09
27.17

26.17

32.99

26.17

5.16

29.83

28.58 28.92

22.68

21.25

21.61

22.86

22.86

22.86

23.58

24.46

19.80

24.30

10.89

7.68

23.22

23.22

22.86

10.71

5.89

6.69

6

5.95

59.4614.12 27.70

5.00

5.53

22.15

23.38

21.79

22.68

27.48

72.45

68.63

43.72

28.05

19.05

36.96

15.55

11.11

16.28

18.34
14.44

13.16

12.69

13.32

11.57

10.94

11.10

2.61

12.71

10.71

7.29

8.16

6.18

6.73

7.85

4.74

6.49

6.57

7.13

6.33

7.53

6.57

C.D. Nave

Nave

Nave
Barrio La Iglesia

REQUEJADA

N-
61

1

CONS

CONS

CONS

Nave

Nave

Nave

P.k.22

P.k.23

Obras

Zon a
en

5.70

P.k.188

Centro
de

Salud Pro te cci ón
Civil

C.D.

CA-329

Cante ra

La Cadena

Rinconada

Las Rozas

POLANCO

Barrio Quin tana

51.96

Arroyo

La
ni

ce

RÍO

CABO

RINCONEDA

CapillaCampo de

Fútbol

Mun icipal

Barrio Obrero

A-67

E-70

La Horcada

Solvay

25

28.64

42.88

27.85

23.4021.0721.25

25.71

23.40

23.22

31.07

23.586.79

3.54

7.68

7.86

23.22

7.86

21.07
19.64

19.10

23.22

23.40

23.76

23.94

16.43

13.04 23.56

24.66

25.55

5.35

5.53

5.53

16.61

24.83
25.55

23.40

42.60

44.33

50

52.40

56.41

52.18

56.09

25

50

61.23

72.77

11.81

5.00
5.17

4.64

6.25

78

6.69

6.32

6.73

10.30

7.77

25

50

29.72

17.30
21.76

25

17.14

12.45

11.43

7.77

7.29

P.k.19
7.21

7.43
11.99

F.E
.V

.E

8.89

11.31

63.63

61.56

11.11

10.79

11.59

12.38

10.71

15.41

17.08

16.29

17.41

33.40

18.13

15.98

57.93

26.93

8.09

Cemen te rio

Barrio R inconeda

Hoyuela

RÍOC.D.

Estación  FEVE
de Barreda

Igle sia de
Santa María
de Barreda

P.k.187

An te na

Barrio Concesa Josué

Ruinas

Gasoline ra

P.k.24

INV.
INV. INV.

A-6
7

E-7
0

Sa
nt

an
de

r

50

25

9.78

13.09

3

14.56

12.58

8.56

12.94 16.36
16.44

15.72

17.09

23.75

25

39.40

22.55

15.98

15.58

15.57

50

62.67

25

8.73

10.20

12.22

62.99

60.61

51.57

42.81

48.92
46.52

46.09

43.90

56.09

55.00

54.36

49.56
49.56

51.74

49.56
53.71

51.09

49.56

49.56

48.69

49.34

47.18

38.92

38.71

44.12

54.36

50.65

50.87

37.72

38.56

38.39

33.9737.18

39.36

40.86

42.70

38.69

36.01

32.78

21.92

26.97

27.18

38.71

4

27.52

e

C.D.

Cole gio

Barrio la Iglesia

POLANCOPolideportivo

P.k.1

Casa de
la Cultura

Igle sia

Quintana

P.k.2

CA-3
30

LAGUNA POZO

TREMEO

Tube ría

46.09

45.00

Casa C onsistor ia l

A

Ar
ro

yo

La
ni

ce

41.95

42.03

42.78

45.62

36.97

22.48

23.61

41 69

88.94

POSADILLO

Igle sia

P.k.3

C
A-

33
0

Se
ca

da
la

C.D.

N/L

N/L

AP

PR

AP

PI

APPI

AP

PR

PR

PI

APPR
415.500

415.500

416.000

416.000

416.500

416.500

417.000

417.000

417.500

417.500

4.
80

2.
50

0

4.
80

2.
50

0

4.
80

3.
00

0

4.
80

3.
00

0

4.
80

3.
50

0

4.
80

3.
50

0

4.
80

4.
00

0

4.
80

4.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Exclu ido por ser  Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisaj ístico.

PL Protección Litora l.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambienta les.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológ ico Foresta l.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litora l

Escala Gráfica

San ti l la na

Mi j ares

Qu eve da

Go rnazo

Soñ a

Ru moros o

Ma r

Pol an co

Qu ij an o

Oru ña

Zuri t a

Ren ed o

Co rt i gu era

Camp l eng o

Vi spi eres

Vi ved a

On gay o

Ri nco ne da

Pos adi l lo

Barc en

Vi oño

Cu dón

Pue nt e Sa n M ig uel
La Veg ui l la

Pue nt e Av ío s

Ga nzo

Du ále z

Req ue jad a

To rre la ve g a

Si errapa ndo

Torres

Mi j aroj os

Reo cí n

Hel gu era

Yus o

ll ap re sen te

Hi no je do

Bárc ena  d e C u dón

Barr i o O brero

Barred a

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Exclu ido por ser  Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Genera les
Territoria les.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (antes) de 5

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

3



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 2748

LUNES, 27 DE JUNIO DE 2016 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 26

5/7

C
V
E
-2

0
1
6
-5

7
8
5

55.00
54.58

56.05
53.76

53.94

37.33

37.68

37.50

38.15

37.25

32.15

32.86

33.22

28.80

36.49

29.87

29.27

28.68

27.89

29.86
27.17

28.24

26.09
27.17

26.17

32.99

26.17

5.16

29.83

28.58 28.92

22.68

21.25

21.61

22.86

22.86

22.86

23.58

24.46

19.80

24.30

10.89

7.68

23.22

23.22

22.86

10.71

5.89

6.69

6

5.95

59.4614.12 27.70

5.00

5.53

22.15

23.38

21.79

22.68

27.48

72.45

68.63

43.72

28.05

19.05

36.96

15.55

11.11

16.28

18.34
14.44

13.16

12.69

13.32

11.57

10.94

11.10

2.61

12.71

10.71

7.29

8.16

6.18

6.73

7.85

4.74

6.49

6.57

7.13

6.33

7.53

6.57

C.D. Nave

Nave

Nave
Barrio La Iglesia

REQUEJADA

N-
61

1

CONS

CONS

CONS

Nave

Nave

Nave

P.k.22

P.k.23

Obras

Zon a
en

5.70

P.k.188

Centro
de

Salud Pro te cci ón
Civil

C.D.

CA-329

Cante ra

La Cadena

Rinconada

Las Rozas

POLANCO

Barrio Quin tana

51.96

Arroyo

La
ni

ce

RÍO

CABO

RINCONEDA

CapillaCampo de

Fútbol

Mun icipal

Barrio Obrero

A-67

E-70

La Horcada

Solvay

25

28.64

42.88

27.85

23.4021.0721.25

25.71

23.40

23.22

31.07

23.586.79

3.54

7.68

7.86

23.22

7.86

21.07
19.64

19.10

23.22

23.40

23.76

23.94

16.43

13.04 23.56

24.66

25.55

5.35

5.53

5.53

16.61

24.83
25.55

23.40

42.60

44.33

50

52.40

56.41

52.18

56.09

25

50

61.23

72.77

11.81

5.00
5.17

4.64

6.25

78

6.69

6.32

6.73

10.30

7.77

25

50

29.72

17.30
21.76

25

17.14

12.45

11.43

7.77

7.29

P.k.19
7.21

7.43
11.99

F.E
.V

.E

8.89

11.31

63.63

61.56

11.11

10.79

11.59

12.38

10.71

15.41

17.08

16.29

17.41

33.40

18.13

15.98

57.93

26.93

8.09

Cemen te rio

Barrio R inconeda

Hoyuela

RÍOC.D.

Estación  FEVE
de Barreda

Igle sia de
Santa María
de Barreda

P.k.187

An te na

Barrio Concesa Josué

Ruinas

Gasoline ra

P.k.24

INV.
INV. INV.

A-6
7

E-7
0

Sa
nt

an
de

r

50

25

9.78

13.09

3

14.56

12.58

8.56

12.94 16.36
16.44

15.72

17.09

23.75

25

39.40

22.55

15.98

15.58

15.57

50

62.67

25

8.73

10.20

12.22

62.99

60.61

51.57

42.81

48.92
46.52

46.09

43.90

56.09

55.00

54.36

49.56
49.56

51.74

49.56
53.71

51.09

49.56

49.56

48.69

49.34

47.18

38.92

38.71

44.12

54.36

50.65

50.87

37.72

38.56

38.39

33.9737.18

39.36

40.86

42.70

38.69

36.01

32.78

21.92

26.97

27.18

38.71

4

27.52

e

C.D.

Cole gio

Barrio la Iglesia

POLANCOPolideportivo

P.k.1

Casa de
la Cultura

Igle sia

Quintana

P.k.2

CA-3
30

LAGUNA POZO

TREMEO

Tube ría

46.09

45.00

Casa C onsistor ia l

A

Ar
ro

yo

La
ni

ce

41.95

42.03

42.78

45.62

36.97

22.48

23.61

41 69

88.94

POSADILLO

Igle sia

P.k.3

C
A-

33
0

Se
ca

da
la

C.D.

N/L

N/L

AP

PR

AP

PI

N/L

AP

AP

AP

N/L

PI

N/L

N/L

AP

PR

PR

PI

N/L

AP

N/L

APAP
PR

AP
415.500

415.500

416.000

416.000

416.500

416.500

417.000

417.000

417.500

417.500

4.
80

2.
50

0

4.
80

2.
50

0

4.
80

3.
00

0

4.
80

3.
00

0

4.
80

3.
50

0

4.
80

3.
50

0

4.
80

4.
00

0

4.
80

4.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Exclu ido por ser  Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisaj ístico.

PL Protección Litora l.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambienta les.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológ ico Foresta l.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litora l

Escala Gráfica

San ti l la na

Mi j ares

Qu eve da

Go rnazo

Soñ a

Ru moros o

Ma r

Pol an co

Qu ij an o

Oru ña

Zuri t a

Ren ed o

Co rt i gu era

Camp l eng o

Vi spi eres

Vi ved a

On gay o

Ri nco ne da

Pos adi l lo

Barc en

Vi oño

Cu dón

Pue nt e Sa n M ig uel
La Veg ui l la

Pue nt e Av ío s

Ga nzo

Du ále z

Req ue jad a

To rre la ve g a

Si errapa ndo

Torres

Mi j aroj os

Reo cí n

Hel gu era

Yus o

ll ap re sen te

Hi no je do

Bárc ena  d e C u dón

Barr i o O brero

Barred a

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Exclu ido por ser  Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Genera les
Territoria les.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja      (después) de 5

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

3

17.27

16.63

17.54

51.96

53.05

54.80

52.40

56.74

52.59

57.18

58.49
56.52

55.87

58.05

57.40

60.89
58.05 60.89

63.07

61.98 68.53

68.31

72.24

41.35

42.81

8.92
46.52

46.09

43.90
47.40

46.74

49.14

47.83

41.09

41.74

38.92

38.71

39.14

78.99

44.12

42.44

48.11 17.99

42.83

101.91

41.00

47.26

52.68

63.45

99.01

101.18

101.27 99.41

98.33

91.40

80.63

83.30
97.16

101.58

64.18

56.42

52.25

36.38

29.62

25.28

22.36

77.54

22.11

20.36

74.53

40.06

76.57

76.28

62.66

48.16

47.24

38.35

33.96
32.46

31.25
30.79

31.12

32.54

37.34

37.72

38.56

42.01

41.85

40.47

47.94 53.29

58.22

60.85

28.44

28.35

27.52

55.19

71.52

Rolisas

CONS

.

Barrio la Iglesia

POLANCO

Fuente La Tejera

Mies de Pedroso

SOÑA

CA-328

Rumoroso
Fue nte del Carmen

RUMOROSO

La Castañeda

El Pandio

Cueto Redondo

Cucona

Valmoreda

Granja

Granja

10
0

75

75

50

25

50

Tube
ría

nivel

a

68.75

72.46

50.63

46.09

45.31
45.00

Arroyo

de

la

Secada

Zon a en obras

75

141.74

136.73

133.49

112.52

107.61
102.40

94.57

135.53

44.09

107.82

88.94

69.64

161.83

185.56

150

125

50

75

75

10
0

50

Guerquerona

Monda de Santa O lalla

El Castaño

La Muñeca

Pan

Arroyo

de

Se
c

a
d

a

la

37.24

100

N/L

N/L

AP
418.000

418.000

418.500

418.500

419.000

419.000

419.500

419.500

420.000

420.000

4.
80

2.
50

0

4.
80

2.
50

0

4.
80

3.
00

0

4.
80

3.
00

0

4.
80

3.
50

0

4.
80

3.
50

0

4.
80

4.
00

0

4.
80

4.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Exclu ido por ser  Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisaj ístico.

PL Protección Litora l.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambienta les.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológ ico Foresta l.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litora l

Escala Gráfica

Mi j ares

Qu eve da

Go rnazo

Soñ a

Ru moros o

Ma r

Pol an co

Qu ij an o

Oru ña
Pue nt e Arc e

Zuri t a

Ren ed o

Co rt i gu era

Vi ved a

On gay o

Ri nco ne da
Pos adi l lo

Barc eni l la

Vi oño

Cu dón

e nt e Sa n M ig uel

Pue nt e Av ío s

Ga nzo

Du ále z

Req ue jad a

To rre la ve g a

Si errapa ndo

Torres

Mi j aroj os

Hi no je do

Bárc ena  d e C u dón

Barr i o O brero

Barred a

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Exclu ido por ser  Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Genera les
Territoria les.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (antes) de 5

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

4



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 2749

LUNES, 27 DE JUNIO DE 2016 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 26

6/7

C
V
E
-2

0
1
6
-5

7
8
5

17.27

16.63

17.54

51.96

53.05

54.80

52.40

56.74

52.59

57.18

58.49
56.52

55.87

58.05

57.40

60.89
58.05 60.89

63.07

61.98 68.53

68.31

72.24

41.35

42.81

8.92
46.52

46.09

43.90
47.40

46.74

49.14

47.83

41.09

41.74

38.92

38.71

39.14

78.99

44.12

42.44

48.11 17.99

42.83

101.91

41.00

47.26

52.68

63.45

99.01

101.18

101.27 99.41

98.33

91.40

80.63

83.30
97.16

101.58

64.18

56.42

52.25

36.38

29.62

25.28

22.36

77.54

22.11

20.36

74.53

40.06

76.57

76.28

62.66

48.16

47.24

38.35

33.96
32.46

31.25
30.79

31.12

32.54

37.34

37.72

38.56

42.01

41.85

40.47

47.94 53.29

58.22

60.85

28.44

28.35

27.52

55.19

71.52

Rolisas

CONS

.

Barrio la Iglesia

POLANCO

Fuente La Tejera

Mies de Pedroso

SOÑA

CA-328

Rumoroso
Fue nte del Carmen

RUMOROSO

La Castañeda

El Pandio

Cueto Redondo

Cucona

Valmoreda

Granja

Granja

10
0

75

75

50

25

50

Tube
ría

nivel

a

68.75

72.46

50.63

46.09

45.31
45.00

Arroyo

de

la

Secada

Zon a en obras

75

141.74

136.73

133.49

112.52

107.61
102.40

94.57

135.53

44.09

107.82

88.94

69.64

161.83

185.56

150

125

50

75

75

10
0

50

Guerquerona

Monda de Santa O lalla

El Castaño

La Muñeca

Pan

Arroyo

de

Se
c

a
d

a

la

37.24

100

N/L

N/L
N/L

N/L

AP

N/L

N/L

N/L

N/L

N/L

AP
418.000

418.000

418.500

418.500

419.000

419.000

419.500

419.500

420.000

420.000

4.
80

2.
50

0

4.
80

2.
50

0

4.
80

3.
00

0

4.
80

3.
00

0

4.
80

3.
50

0

4.
80

3.
50

0

4.
80

4.
00

0

4.
80

4.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Exclu ido por ser  Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisaj ístico.

PL Protección Litora l.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambienta les.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológ ico Foresta l.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litora l

Escala Gráfica

Mi j ares

Qu eve da

Go rnazo

Soñ a

Ru moros o

Ma r

Pol an co

Qu ij an o

Oru ña
Pue nt e Arc e

Zuri t a

Ren ed o

Co rt i gu era

Vi ved a

On gay o

Ri nco ne da
Pos adi l lo

Barc eni l la

Vi oño

Cu dón

e nt e Sa n M ig uel

Pue nt e Av ío s

Ga nzo

Du ále z

Req ue jad a

To rre la ve g a

Si errapa ndo

Torres

Mi j aroj os

Hi no je do

Bárc ena  d e C u dón

Barr i o O brero

Barred a

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Exclu ido por ser  Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Genera les
Territoria les.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja      (después) de 5

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

4

18.83

19.33

43.7948.17

71.80

87.91

98.50

101.88

113.03

82.89

87.21

38.40

63.63

19.32

16.29

17.41

33.40

18.13

15.98

57.93

Hoyuela

CABO

Cerro de San Bartolomé

Canal del Espino

Nave

C.D.

INV.

Aparcamiento

Invernaderos

INV.

INV.

INV.

25

75

100

25

75

39.40

15.98

15.58

50

17.09

17.25

25

18.85

37.13

73.74

79.61

68.7664.09

50

77.61

98.01

92.53

115.76

71.94

71.50

72.14

75

20.72

21.36

21.66

20.87

21.56

19.57

19.72

19.72

58.42

72.24

68.36

75.92

77.32

80.15

67.82

24.85

23.25

25.24

25.74

46.6857.92

54.09
62.49

41.95

42.03

42.78

31.17

22.48

23.61

19.61

91.66

107.82

41.69

88.94

161.83

185.56

181.72

150

175

125

100

75

50

75

50

25

150

175

125

P.k.3

C
A-

33
0

Se
ca

da
la

de

Ar
ro

yo

CABORÍO

Fuente de la Ribera

Cobos

Arroyo

de

Pe
ña

Bu
itr

e

Fue nte Pe sadillo

P.k.4

El Unqueral
La Hi lera

Guerquerona

Montuco Nuevo

Montuco Nuevo

Castaño Giboso

E li t l

C
A-

33
0

22RÍO

C
A

BO

Santa

N/L

416.500

416.500

417.000

417.000

417.500

417.500

418.000

418.000

418.500

418.500

4.
80

1.
00

0

4.
80

1.
00

0

4.
80

1.
50

0

4.
80

1.
50

0

4.
80

2.
00

0

4.
80

2.
00

0

4.
80

2.
50

0

4.
80

2.
50

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Exclu ido por ser  Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisaj ístico.

PL Protección Litora l.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambienta les.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológ ico Foresta l.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litora l

Escala Gráfica

Mi j ares

Qu eve da
Soñ a

Ru moros o

Pol an co

Qu ij an o

Zuri t a

Ren ed o

Camp l eng o

spi eres

Vi ved a

Ri nco ne da

Pos adi l lo

Barc eni l la

Vi oño

Cara ndí a

Pue nt e Sa n M ig uel
Ga nzo

Du ále z

Req ue jad a

To rre la ve g a

Camp uz ano

Si errapa ndo

Ta nosSan ti ag o

Torres

Mi j aroj os

Reo cí n

Hel gu era

Si erra El sa

Hi no je do

Barr i o O brero

Barred a

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Exclu ido por ser  Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Genera les
Territoria les.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (antes) de 5

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

5



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 2750

LUNES, 27 DE JUNIO DE 2016 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 26

7/7

C
V
E
-2

0
1
6
-5

7
8
5

18.83

19.33

43.7948.17

71.80

87.91

98.50

101.88

113.03

82.89

87.21

38.40

63.63

19.32

16.29

17.41

33.40

18.13

15.98

57.93

Hoyuela

CABO

Cerro de San Bartolomé

Canal del Espino

Nave

C.D.

INV.

Aparcamiento

Invernaderos

INV.

INV.

INV.

25

75

100

25

75

39.40

15.98

15.58

50

17.09

17.25

25

18.85

37.13

73.74

79.61

68.7664.09

50

77.61

98.01

92.53

115.76

71.94

71.50

72.14

75

20.72

21.36

21.66

20.87

21.56

19.57

19.72

19.72

58.42

72.24

68.36

75.92

77.32

80.15

67.82

24.85

23.25

25.24

25.74

46.6857.92

54.09
62.49

41.95

42.03

42.78

31.17

22.48

23.61

19.61

91.66

107.82

41.69

88.94

161.83

185.56

181.72

150

175

125

100

75

50

75

50

25

150

175

125

P.k.3

C
A-

33
0

Se
ca

da
la

de

Ar
ro

yo

CABORÍO

Fuente de la Ribera

Cobos

Arroyo

de

Pe
ña

Bu
itr

e

Fue nte Pe sadillo

P.k.4

El Unqueral
La Hi lera

Guerquerona

Montuco Nuevo

Montuco Nuevo

Castaño Giboso

E li t l

C
A-

33
0

22RÍO

C
A

BO

Santa

N/L

N/L

N/L

N/L
416.500

416.500

417.000

417.000

417.500

417.500

418.000

418.000

418.500

418.500

4.
80

1.
00

0

4.
80

1.
00

0

4.
80

1.
50

0

4.
80

1.
50

0

4.
80

2.
00

0

4.
80

2.
00

0

4.
80

2.
50

0

4.
80

2.
50

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Exclu ido por ser  Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisaj ístico.

PL Protección Litora l.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambienta les.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológ ico Foresta l.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litora l

Escala Gráfica

Mi j ares

Qu eve da
Soñ a

Ru moros o

Pol an co

Qu ij an o

Zuri t a

Ren ed o

Camp l eng o

spi eres

Vi ved a

Ri nco ne da

Pos adi l lo

Barc eni l la

Vi oño

Cara ndí a

Pue nt e Sa n M ig uel
Ga nzo

Du ále z

Req ue jad a

To rre la ve g a

Camp uz ano

Si errapa ndo

Ta nosSan ti ag o

Torres

Mi j aroj os

Reo cí n

Hel gu era

Si erra El sa

Hi no je do

Barr i o O brero

Barred a

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Exclu ido por ser  Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Genera les
Territoria les.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja      (después) de 5

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

5

  

 2016/5785      


		Gobierno de Cantabria
	2016-06-24T12:19:40+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




